
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TEPOTZOTLAN 3005 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 30,834,300.11  28,812,371.65  1,958.24 28,810,413.41  28,810,413.41SERVICIOS PERSONALES -2,021,928.46

 16,382,690.16  18,570,394.86  0.00 18,570,394.86  18,570,394.86       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,187,704.70

 5,142,678.40  4,453,682.63  828.55 4,452,854.08  4,452,854.08       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO -688,995.77

 3,299,408.83  3,906,492.37  1,129.69 3,905,362.68  3,905,362.68       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  607,083.54

 6,009,522.72  888,559.47  0.00 888,559.47  888,559.47       SEGURIDAD SOCIAL -5,120,963.25

 0.00  993,242.32  0.00 993,242.32  993,242.32       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  993,242.32

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 4,843,518.33  4,383,613.92  33,185.22 4,350,428.70  4,352,150.66MATERIALES Y SUMINISTROS -459,904.41

 832,611.63  736,653.38  26,171.78 710,481.60  707,132.10       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -95,958.25

 478,515.72  446,475.38  1,632.42 444,842.96  444,842.96       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -32,040.34

 5,960.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -5,960.00

 772,838.30  422,077.02  4,622.92 417,454.10  417,454.10       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -350,761.28

 1,334,890.60  1,626,252.57  14.89 1,626,237.68  1,627,458.68       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  291,361.97

 777,739.80  708,471.02  183.84 708,287.18  712,513.64       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -69,268.78

 188,904.00  149,580.66  0.00 149,580.66  149,580.66       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -39,323.34

 5,146.10  6,704.80  0.00 6,704.80  6,704.80       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  1,558.70

 446,912.18  287,399.09  559.37 286,839.72  286,463.72       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -159,513.09

 3,255,589.41  3,999,508.24  32,370.11 3,967,138.13  3,872,156.93SERVICIOS GENERALES  743,918.83

 324,112.00  262,325.55  0.18 262,325.37  262,325.37       SERVICIOS BASICOS -61,786.45

 8,487.70  2,000.00  0.00 2,000.00  2,000.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -6,487.70

 422,801.92  568,870.85  8,227.85 560,643.00  594,808.60       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  146,068.93

 120,000.00  129,971.62  0.00 129,971.62  129,971.62       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  9,971.62

 147,208.79  397,738.49  0.00 397,738.49  397,738.49       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  250,529.70

 29,555.00  41,154.36  10,156.00 30,998.36  29,258.36       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  11,599.36

 120,924.00  128,054.25  0.00 128,054.25  128,054.25       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  7,130.25

 167,000.00  487,507.04  6,000.00 481,507.04  481,507.04       SERVICIOS OFICIALES  320,507.04

 1,915,500.00  1,981,886.08  7,986.08 1,973,900.00  1,846,493.20       OTROS SERVICIOS GENERALES  66,386.08

 4,252,987.00  8,442,513.88  1,649,537.97 6,792,975.91  6,792,975.91TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  4,189,526.88

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 4,252,987.00  8,442,513.88  1,649,537.97 6,792,975.91  6,792,975.91       AYUDAS SOCIALES  4,189,526.88

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 1,493,073.00  6,988,929.59  1,358.75 6,987,570.84  6,987,580.84BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  5,495,856.59

 251,623.00  207,597.63  1,352.42 206,245.21  206,245.21       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -44,025.37

 18,000.00  16,066.00  0.00 16,066.00  16,066.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -1,934.00

FECHA DE ELABORACION: 01/06/2022        Hoja: 1 de 2 OSFDIM106/10/05



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TEPOTZOTLAN 3005 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 955,170.00  2,189,054.64  6.33 2,189,048.31  2,189,058.31       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  1,233,884.64

 260,000.00  4,576,211.32  0.00 4,576,211.32  4,576,211.32       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  4,316,211.32

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 8,280.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -8,280.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 173,274.15  0.02  0.02 0.00  173,274.09DEUDA PUBLICA -173,274.13

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 173,274.15  0.02  0.02 0.00  173,274.09       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -173,274.13

TOTAL DEL GASTO  50,908,526.99  50,988,551.84 44,852,742.00  52,626,937.30  1,718,410.31 7,774,195.30

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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